REQUERIMENTO Nº 2/2019

Súmula: “Requeiro, junto a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP, informações sobre o EDOC P 0417/2018, referente a nota técnica nº003/2018 que trata do abastecimento de água nos bairros Monte Sarrat I, Monte Serrat II, Quatro Encruzilhadas, Jardim São Benedito, Vila Iracema e Jardim Jurema.”

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, sobre o EDOC P 0417/2018, referente a nota técnica nº003/2018 que trata do abastecimento de água nos bairros Monte Sarrat I, Monte Serrat II, Quatro Encruzilhadas, Jardim São Benedito, Vila Iracema e Jardim Jurema.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

O presente requerimento de informação se faz necessário para dar ciência à população que vem até essa vereadora solicitar o empenho da administração pública municipal para a requerida demanda, haja vista que os referidos bairros ainda não possuem água encanada e são abastecidos por caminhões-pipa.
[bookmark: _GoBack]Por isso, requeiro informações junto à companhia de saneamento básico do estado de São Paulo, no tocante ao andamento da regularização das vias do bairro são benedito, e quais os próximos passos para a implantação do abastecimento de água em todos os bairros em questão.

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura, para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora solicitadas.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

___________________________
Erondina Ferreira Godoy
Vereadora Tininha - PSD